
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 480 del 01/07/2025 BOLOGNA

Proposta: DIC/2025/488 del 30/06/2025

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: RIAPERTURA DEI TERMINI PER L'ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO PER
LA FORNITURA DI TOMOGRAFI A RISONANZA MAGNETICA 1,5 TESLA PNRR
M6C2 1.1 - GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A (RSPIC.2023.181 E SUA
INTEGRAZIONE RSPIC.2023.229)

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA SPESA SANITARIA

Firmatario: SABRINA AMERIO in qualità di Direttore

sostituito in applicazione dell'art. 29 comma 6 della Delibera n. 2376/2024 e s.m.i.
dal Direttore INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI, SABRINA AMERIO

Nadia ComastriResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004, come modifi-
cata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n.
1353/2014”;

 n. 2376 del 23/12/2024 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016 e successivamente
modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifi-
ca del regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e
ss.mm.ii.;

 n.  462/2024  “Modifica  micro  assetti  organizzativi
nell'ambito dell'Agenzia Intercent-ER”;

 n. 123/2025 “Proroga fino al 31/10/2025 degli incarichi
dirigenziali nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

Richiamati:

 il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  110/2025
“PIAO 2025. Adeguamento del PIAO 2024/2026 in regime di
esercizio provvisorio”;

Visto l’Accordo quadro per la fornitura di Tomografi a
risonanza magnetica 1,5 Tesla per le Aziende Sanitarie della
Regione Emilia-Romagna per l’intervento relativo al PNRR M6C2
1.1,  RSPIC.2023.181  del  03/05/2023,  e  sua  integrazione
RSPIC.2023.229  del  12/06/2023,  stipulata  con  l’azienda  GE
MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A.;

Vista la comunicazione pervenuta da DIREZIONE GENERALE -
CURA  DELLA  PERSONA,  SALUTE  E  WELFARE,  Prot.  0623279  del
24/06/2025,  con  cui  viene  richiesta  una  proroga  della
scadenza  delle  convenzioni  fino  al  31/12/2025,  aventi  ad
oggetto “Grandi Apparecchiature nell’ambito della M6 C2 1.1.2
PNRR”;

Rilevato che:

 “l’esigenza  è  motivata  dalla  necessità  di  consentire
alle Aziende Sanitarie di completare le configurazioni
delle  tecnologie  previste  nel  POR/CIS  e  che  son
programmate a completamento a T3 e T4 2025 e che tale
proroga delle convenzioni è funzionale ad ottimizzare le
risorse  economiche  disponibili  nei  Quadri  Economici
degli interventi.”;

 gli  accordi  quadro  sopra  indicati  alla  scadenza
presentavano, un residuo disponibile rispettivamente di
euro  1.237.327,99  (RSPIC.2023.181  del  03/05/2023)  e
145.536,65 (RSPIC.2023.229 del 12/06/2023);

Considerato che:

pagina 3 di 5



 la  modifica  della  scadenza  non  comporta  ulteriori
modifiche  nella  struttura  dell’accordo  quadro  e  non
modifica il valore economico dell’accordo quadro stesso;

 tale  modifica  consentirebbe  la  realizzazione  di
soluzioni migliorative in termini tecnici della qualità
dell’attrezzatura e pertanto delle sue prestazioni;

Visto,  inoltre,  che  tali  residui  consentirebbero  di
completare le configurazioni delle apparecchiature acquisite
in accordo quadro;

Ritenuto,  pertanto,  alla  luce  di  quanto  sopra,  di
riaprire  i  termini  per  l’adesione  agli  accordi  quadro
sopracitati fino al 31/12/2025, dando così la possibilità
alle  Aziende  Sanitarie  di  emettere  ulteriori  ordinativi,
finalizzati ad ottimizzare il QE a disposizione, acquisendo
accessori a completamento della configurazione e funzionalità
delle macchine già acquisite;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 2376/2024
che  prevede  che,  in  caso  di  assenza  o  impedimento,  i
Dirigenti  di  Area  sono  sostituiti  dal  dirigente
sovraordinato, ovvero dal Direttore dell’Agenzia;

Dato  atto  dell’assenza  dal  servizio  della  dott.ssa
Barbara  Cevenini,  responsabile  dell’Area  di  lavoro  “Spesa
Sanitaria”;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

pagina 4 di 5



1. di riaprire i termini per l’adesione all’Accordo quadro
per la fornitura di Tomografi a risonanza magnetica 1,5
Tesla  per  le  Aziende  Sanitarie  della  Regione  Emilia-
Romagna  per  l’intervento  relativo  al  PNRR  M6C2  1.1,
RSPIC.2023.181  del  03/05/2023,  e  sua  integrazione
RSPIC.2023.229 del 12/06/2023, stipulata con l’azienda GE
MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A. fino al 31/12/2025;

2. di  disporre  la  comunicazione  del  presente  atto  al
fornitore GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A.;

3. di  provvedere  alle  ulteriori  forme  di  pubblicazione
previste  dal  PIAO  2025,  ai  sensi  dell’art.  7  bis  del
D.lgs. n. 33/2013.

Sabrina Amerio

pagina 5 di 5


